
GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

R.G.S.A.

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 1262 kJ

Valor Energético (Kcal) 305 kcal

Grasas 28 g

Saturadas 20 g

Hidratos de carbono 11 g

Azúcares 11 g

Proteínas 2,3 g

Sal 0,08 g

Valor Energético ((kJ) 252 kJ 3%

Valor Energético (Kcal) 61 kcal 3%

Grasas 5,6 g 8%

Modo de empleo

Agitar fuertemente antes de usar , 2 o 3 segundos. Utilizar el producto con el 

difusor hacia abajo y presionar hasta conseguir la cantidad deseada. Después de 

su uso, limpiar el difusor con agua tibia y tapar.  Almacenar antes de ser usado, al 

menos 12 horas en el refrigerador.  Una vez abierto conservar en frio.

Nutrientes

Preparado 100 GR

Preparado 20 GR

Leche Contiene 

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Recipiente a presión. Puede reventar si se calienta. Mantener alejado del calor, 

de superficies calientes, de chispas, de Ilama abiertas y de cualquier otra fuente 

de ignición. No fumar. No perforar ni quemar, incluso después de su uso. 

Proteger de la uz del sol. No exponer a temperaturas superiors a 50°C/122°F

Condiciones de 

conservación
No congelar. Una vez abierto conservar en refrigeración entre 2 y 7 ºc

Lista de Ingredientes Nata , azúcar (8,5%),  gas propulsor N20, emulgente (E-471), estabilizante (E-407)

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

Central Lechera Asturiana

16/09/2021

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Nata montada azucarada UHT

08410297121104

12113

CAPSA

Corporación Alimentaria Peñasanta S.A

Sierra de Granda, s/n 33199 Siero, Asturias

FR 42.271.01 CE

08410297121104

INFORMACIÓN BÁSICA

Descripción
NATA MONTADA EN SPRAY 250G CENTRAL LECHERA 

ASTURIANA



Saturadas 4 g 20%

Hidratos de carbono 2,2 g 1%

Azúcares 2,2 g 2%

Proteínas 0,5 g 1%

Sal 0,02 g 0,3%

Contenido neto

Tipo de natas

Uso natas

Formato natas

Presentación

Bio

Sin gluten

Sin lactosa

Refrigerado

Congelado

Tipos de nata

No

No

Descriptivo del sistema 

de envasado
Bote spray con tapón

Batida o montada

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
No

No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

Para montar

Spray

lata

No

No aplica

275 Gramos

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Recipiente a presión. Puede reventar si se calienta. Mantener alejado del calor, 

de superficies calientes, de chispas, de Ilama abiertas y de cualquier otra fuente 

de ignición. No fumar. No perforar ni quemar, incluso después de su uso. 

Proteger de la uz del sol. No exponer a temperaturas superiors a 50°C/122°F

Datos extendidos

Montada


